
      

 

······························································································  

Böhlerstraße 5 | 39100 Bolzano 

Tel. 0471 909 048 | Fax 0471 908 070 

http://www.sabes.it | daria.cristan@sabes.it 

Firmenbezeichnung: Sanitätsbetrieb der Autonomen Provinz Bozen 

St.-Nr. / MwSt.-Nr. 00773750211 

······························································································  

Via Böhler, 5 | 39100 Bolzano 

Tel. 0471 909 087 | Fax 0471 908 070 

http://www.asdaa.it | daria.cristan@sabes.it 

Ragione soc.: Azienda Sanitaria della Provincia Autonoma di Bolzano 

Cod. fisc. / P. IVA 00773750211 

 

 

BEKANNTMACHUNG AVVISO 

einer Markterhebung zur Ermittlung von 

Wirtschaftsteilnehmern für die Einladung zur 

Ausschreibung des folgenden 

Verhandlungsverfahrens ohne vorherige 

Veröffentlichung: 

di un'indagine di mercato per l'individuazione di 

soggetti da invitare per l'indizione della seguente 

procedura negoziata senza previa pubblicazione: 

Lieferung von mechanischen 

Klammernahtgeräten COVIDIEN für 

laparoskopische und endoskopische Eingriffe für 

den Gesundheitsbezirk Bozen vom 01.01.2019 bis 

31.12.2019 

Fornitura di suturatrici meccaniche della linea 

COVIDIEN per utilizzo laparoscopico ed 

endoscopico per il Comprensorio Sanitario di 

Bolzano per il periodo dal 01.01.2019 al 

31.12.2019 

 

Nach Einsichtnahme in den Art. 26 des 

Landesgesetzes vom 17. Dezember 2015, Nr. 16; 

nach Einsichtnahme in den Art. 36 des GvD vom 18. 

April 2016, Nr. 50; 

Visto l’art. 26 della legge provinciale del 17 dicembre 

2015, n. 16; 

visto l’art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

als notwendig erachtet, unter Einhaltung der 

Prinzipien der Transparenz, Rotation und 

Gleichbehandlung, eine Markterhebung 

durchzuführen mit dem Zweck, anschließend mittels 

Verhandlungsverfahren ohne vorherige 

Veröffentlichung fortzufahren, bei welchem 

Wirtschaftsteilnehmer eingeladen werden, die durch 

gegenständliche Erhebung ermittelt werden; 

ritenuto opportuno eseguire, un'indagine di 

mercato, attraverso idonee forme di pubblicità, nel 

rispetto dei principi di trasparenza, di rotazione e di 

parità di trattamento, al fine di procedere poi alla 

procedura negoziata senza previa pubblicazione, alla 

quale verranno invitati, i soggetti individuati con la 

presente indagine; 

ES WIRD BEKANNTGEGEBEN SI RENDE NOTO 

dass der Sanitätsbetrieb der Autonomen Provinz 

Bozen eine Markterhebung durchführt, mit dem 

Zweck der Ermittlung von Wirtschaftsteilnehmern 

gemäß Art. 40 der EU-Richtlinie 2014/24/EU, die im 

Besitz der unten genannten 

Teilnahmevoraussetzungen sind und ihr Interesse 

bekunden, am Verhandlungsverfahren ohne 

vorherige Veröffentlichung gemäß Art. 36 Abs. 2 

Buchst. b) des GvD 50/2016 und Art. 26 und folgende 

des LG 16/2015, für die gegenständliche Lieferung 

teilzunehmen. 

che l’Azienda Sanitaria dell’Alto Adige intende 

effettuare un'indagine di mercato ai sensi della 

Direttiva UE 2014/24/UE art. 40, finalizzata 

all'individualizzazione degli operatori economici che, 

in possesso dei requisiti di partecipazione di seguito 

indicati, siano interessati a partecipare alla procedura 

negoziata senza previa pubblicazione ai sensi 

dell'art. 36 co. 2 lettera b) del D.lgs. 50/2016 ed art. 

26 e segg. della LP 16/2015 relativa alla fornitura di 

cui in oggetto. 

1. Gegenstand der Markterkundung 1. Oggetto dell’affidamento 

Digital unterschriebenes und gemäß den Gesetzesbestimmungen verwahrtes Dokument - Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



      

 

······························································································  

Böhlerstraße 5 | 39100 Bolzano 

Tel. 0471 909 048 | Fax 0471 908 070 

http://www.sabes.it | daria.cristan@sabes.it 

Firmenbezeichnung: Sanitätsbetrieb der Autonomen Provinz Bozen 

St.-Nr. / MwSt.-Nr. 00773750211 

······························································································  

Via Böhler, 5 | 39100 Bolzano 

Tel. 0471 909 087 | Fax 0471 908 070 

http://www.asdaa.it | daria.cristan@sabes.it 

Ragione soc.: Azienda Sanitaria della Provincia Autonoma di Bolzano 

Cod. fisc. / P. IVA 00773750211 

 

Lieferung von mechanischen 

Klammernahtgeräten samt Zubehör für 

laparoskopische und endoskopische Eingriffe für 

den Gesundheitsbezirk Bozen vom 01.01.2019 bis 

31.12.2019 

Fornitura di suturatrici meccaniche e rispettivi 

accessori per utilizzo laparoscopico ed 

endoscopico per il Comprensorio Sanitario di 

Bolzano per il periodo dal 01.01.2019 al 

31.12.2019 

 

Da für die Produkte die entsprechenden 

Produktkodexe ausschlaggebend sind, hat man von 

einer Übersetzung der Produktbeschreibung auf 

Deutsch abgesehen. Bei gerechtfertigtem Bedarf 

kann diese angefordert werden. 

La descrizione dei prodotti non è stata effettuata in 

lingua tedesca considerato che è decisivo il codice 

del prodotto. Per giustificata esigenza può 

comunque essere richiesta la rispettiva traduzione. 

codice descrizione prodotti 

SIG30CTAV 
SIG30CTAVM 

- Tri Staple 2.0 – caricatore monouso articolabile 30 da 30,45,60 mm due triple linee 
sfalsate di punti e lame di sezione 
- ricarica dotata di sensore intelligente per misurazione spessore tissutale, compatibile 
con Signia e EndoGia 

SIG45CTAMT 
SIG45CTAV 
SIG45CTAVM 
SIG60CTAMT 
SIG60CTAVM 

- ricarica AV Grigia, punta curva e accessorio flessibile, altezza dei punti da 2.0 
- ricarica AVM Bronzo, altezza dei punti 2.0; 2.5; 3.0 mm 
- ricarica AMT viola, altezza dei punti 3.0; 3,5; 4.0 
- ricarica AXT nero, altezza dei punti 4.0; 4.5; 5.0 mm 

010901 MULTIFIRE ENDO TA 30 – suturatrice monouso retta, asse rotante 360°, diam. 12 mm 
con punti in titanio 

010911L caricatore monoso per suturatrice MULTIFIRE ENDO TA 30 con punti in titanio 

 ENDOGIA UNIVERSAL suturatrice monouso ricaricabile con caricatori articolabili 
ENDO GIA ROTICULATOR e caricatori retti ENDO GIA 

030449 
EGIAUNIVXL 

strumento monouso ricaricabile fino a 25 volte 
suturatrice meccanica articolabile, ricaricabile fino a 25 volte 

03045X 
diverse misure 

caricatore monouso articolabile di 22° e 45° in entrambe le direzioni 

0304XX 
diverse misure 

ENDO GIA II caricatori monouso retti con punti in TITANIO e lama di sezione – da 
utilizzare con suturatrici GIA UNIVERSAL, ENDO GIA UNIVERSAL e ENDO GIA 
UNIVERSAL XL 

0104XX TA – SUTURATRICI LINEARI POLIUSO - TA PREMIUM – suturatrici in acciaio 
diverse misure TA PREMIUM – caricatore monouso con punti in TITANIO per suturatrice pluriuso in 

acciaio TA PREMIUM – suturatrici in acciaio 

0154XXX 
diverse misure 

TA PREMIUM – caricatore monoso con punti in TITANIO per suturatrice pluriuso in 
acciaio TA PREMIUM 30,55,90 

01350XX 
diverse misure 

PREMIUM POLYSORB 55 caricatore monouso con punti assorbibili in LACTOMER 9-1 
per suturatrice in acciaio TA PREMIUM 55 

Digital unterschriebenes und gemäß den Gesetzesbestimmungen verwahrtes Dokument - Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



      

 

······························································································  

Böhlerstraße 5 | 39100 Bolzano 

Tel. 0471 909 048 | Fax 0471 908 070 

http://www.sabes.it | daria.cristan@sabes.it 

Firmenbezeichnung: Sanitätsbetrieb der Autonomen Provinz Bozen 

St.-Nr. / MwSt.-Nr. 00773750211 

······························································································  

Via Böhler, 5 | 39100 Bolzano 

Tel. 0471 909 087 | Fax 0471 908 070 

http://www.asdaa.it | daria.cristan@sabes.it 

Ragione soc.: Azienda Sanitaria della Provincia Autonoma di Bolzano 

Cod. fisc. / P. IVA 00773750211 

 

015888L TA 90 B caricatore monoso con punti in TITANIO 

TA30XXX 
TA45XXX 
TA60XXX 
TA90XXX 
Diverse misure 

TA SUTURATRICI LINEARI MONOUSO 
TA con Directional Stapling DST – suturatrice monouso ricaricabile con punti in 
TITANIO 
TA DST caricatore monouso con punti in TITANIO 

0176XX ROTICULATOR suturatrice monouso articolabile e rotante con punti in TITANIO 

0166XX 
0136XX 

ROTICULATOR SS POLYSORB suturatrice monouso con punti assorbibili in LACTOMER 

0304XX 
Diverse misure 

ENDO GIA ULTRA suturatrice monouso ricaricabile con caricatori articolabili 

030475 GIA SUTURATRICI PLURIUSO LINEARI CON LAMA – GIA 50 PREMIUM suturatrice in 
acciaio 

030735L caricatore monouso, punti in acciaio, per suturatrice GIA PREMIUM 

GIA60XXX 
diverse misure 

GIA SUTURATRICI LINEARI CON LAMA OPEN 
GIA 60 con Directional Stapling Technology DST 
suturatrice monouso ricaricabile con punti in TITANIO 

GIA80XXX 
diverse misure 

GIA 80 con Directional Stapling Technology DST 
suturatrice monouso ricaricabile con punti in TITANIO 

GIA80XXX 
diverse misure 

caricatore monouso, punti in TITANIO 

030775 POLY GIA 75-0,60 suturatrice monouso con punti assorbibili in LACTOMER 9-1 

3957XX ILA SUTURATRICI LINEARI POLIUSO CON LAMA ILA - suturatrici in acciaio 

3948X ILA- caricatori monouso con punti in TITANIO per suturatrici ILA 52 e ILA 100 

1102XXX EEA suturatrici Circolari - caricatori monouso con punti in acciaio 

020250 EEA misuratore di lume intestinale 

EEAXXXX 
diverse misure 

EEA SUTURATRICI CIRCOLARI CURVE suturatrici circolari monouso con punti in TITANIO 
e incudine TILTTOP a profilo ribassato - lunghezza standard da 22 cm 

EEAXLXXXX 
diverse misure 

EEA SUTURATRICI CIRCOLARI CURVE suturatrici circolari monouso con punti in TITANIO 
e incudine TILTTOP a profilo ribassato - lunghezza EXTRA LONG DA 35 CM 

HEMXXXX HEEA -suturatrice e kit per emorroidi e prolasso con tecnologia DST 

1119XX PREMIUM PLUS CEEA – suturatrice circolare monouso con incudine TILT – TOP a profilo 
ribassato – punti in TITANIO 

020XXX 
diverse misure 

EEA SUTURATRICI CIRCOLARI CURVE – ACCESSORI 
PURSTRING strumento monouso per borsa di tabacco con punti in acciaio 

EEAORVIL21A 
EEAORVIL25A 

LINEA DST Series EEA ORVIL dispositivo pronto all’uso per rilascio transorale - esofageo 

EEATAID21D 
EEATAID25D 

DST Series EEA introducers - dispositivo pronto all’uso per inserimento atraumatico 
suturatrice DST series EEA dotato di asola e filo di retrazione 

CARTCORD4 
STPLCARTO2 

STAPLE CART 

Digital unterschriebenes und gemäß den Gesetzesbestimmungen verwahrtes Dokument - Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



      

 

······························································································  

Böhlerstraße 5 | 39100 Bolzano 

Tel. 0471 909 048 | Fax 0471 908 070 

http://www.sabes.it | daria.cristan@sabes.it 

Firmenbezeichnung: Sanitätsbetrieb der Autonomen Provinz Bozen 

St.-Nr. / MwSt.-Nr. 00773750211 

······························································································  

Via Böhler, 5 | 39100 Bolzano 

Tel. 0471 909 087 | Fax 0471 908 070 

http://www.asdaa.it | daria.cristan@sabes.it 

Ragione soc.: Azienda Sanitaria della Provincia Autonoma di Bolzano 

Cod. fisc. / P. IVA 00773750211 

 

HPC204XXX 
diverse misure 
HP0510E 

VERISET PATCH EMOSTATICO 

WPLG914 
WPLGR914 
WPMD509 
WPSM256 
WPXLGR1117 
WPXSM24 

SURGISLEEVE – protettore di parete, diverse misure 

ONB11XXX 
ONB12XXX 
ONB5XXXX 
Diverse misure 
ONB15STF 

VERSAONE OPTICAL trocar ottico monouso 

NONB5XXX 
NONB11XXX 
NONB12XXX 
Diverse misure 
NONB15XXX 
diverse misure 

VERSAONE BLADELESS - trocar monouso 

BPT12STS VERSAONE BLUNT 

B11STF 
B11STS 
B12LXX 
diverse misure 
B12STF 
B12STS 
BC5XXX diverse 
misure 

VERSAONE BLADED - trocar monouso 

UNVCAXXXX 
diverse misure 

cannule monouso per trocar 

OMST10XXXX 
OMST12BT 
OMST10BTSNL 

trocar 

VSXXXXXX 
diverse misure 

VERSASTEP 

1766743P 
176673PF 
176674P 
176674PF 

VISIPORT 

NB3SHFLP VERSAPORT 

Digital unterschriebenes und gemäß den Gesetzesbestimmungen verwahrtes Dokument - Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



      

 

······························································································  

Böhlerstraße 5 | 39100 Bolzano 

Tel. 0471 909 048 | Fax 0471 908 070 

http://www.sabes.it | daria.cristan@sabes.it 

Firmenbezeichnung: Sanitätsbetrieb der Autonomen Provinz Bozen 

St.-Nr. / MwSt.-Nr. 00773750211 

······························································································  

Via Böhler, 5 | 39100 Bolzano 

Tel. 0471 909 087 | Fax 0471 908 070 

http://www.asdaa.it | daria.cristan@sabes.it 

Ragione soc.: Azienda Sanitaria della Provincia Autonoma di Bolzano 

Cod. fisc. / P. IVA 00773750211 

 

NB8STF 

179076P 
179078P 
179078PF 
179077P 

VERSAPORT RPF 

 DEXIDE 

4016 trocar 

4216 trocar completo 

24055 cannula con trocar 

MS100708 
MS100703 

MINISTEP 

S110000 ago 

S100000 ago 

179XXX 
diverse misure 

THORACOPORT - trocar 

172015 
172016 

SURGINEEDLE - ago di VERRES 

MSK00 
SILSPT12TA 
SILSPT15TA 
SILSPT5TA 

SILS PORT - port 

21345 CLEARIFY - dispositivo per riscaldamento; lubrificazione e pulizia dell’ottica 

220XX 
diverse misure 

LIQUIDO STERILE ANTIAPPANNANTE FRED 

176XXX 
diverse misure 

ENDO CLIP 

OMSA8 ACUCLIP 

8886848XXX 
diverse misure 

LAPRO-CLIP 

1340XX 
diverse misure 

PREMIUM SURGICLIP 

133649 POLI SURGICLIP 

17XXXX 
diverse misure 

HAND INSTRUMENTS 

173049 
173050G 

ENDO CATCH 

25030 
25040 

ENDOBAG 

173046 
173019 

ENDOPADDLE RETRACT 

174209 RETRATTORI LAPARASCOPICI 

Digital unterschriebenes und gemäß den Gesetzesbestimmungen verwahrtes Dokument - Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



      

 

······························································································  

Böhlerstraße 5 | 39100 Bolzano 

Tel. 0471 909 048 | Fax 0471 908 070 

http://www.sabes.it | daria.cristan@sabes.it 

Firmenbezeichnung: Sanitätsbetrieb der Autonomen Provinz Bozen 

St.-Nr. / MwSt.-Nr. 00773750211 

······························································································  

Via Böhler, 5 | 39100 Bolzano 

Tel. 0471 909 087 | Fax 0471 908 070 

http://www.asdaa.it | daria.cristan@sabes.it 

Ragione soc.: Azienda Sanitaria della Provincia Autonoma di Bolzano 

Cod. fisc. / P. IVA 00773750211 

 

174311 
176613 
176647 
178XXX 
diverse misure 

1780XX SURGIWAND – sistema di lavaggio e aspirazione 

EDWXX 
diverse misure 
ELWXX  
diverse misure 

SURGIWIP 

ED20L 
ED21L 
EL2XXX 
diverse misure 

SURGITIE 

173022 ENDO CLOSE 

174510 ENDO SLIDE 

173016 ENDO STITCH 

17000X 
diverse misure 
17001XX 
diverse misure 
17004X 
diverse misure 
1730XX 
diverse misure 

caricatori per strumenti ENDO STITCH - SILS STITCH 

VL0CAXXXX 
diverse misure 
VLOCNXXXXL 
diverse misure 

CARICATORI VLOC 
per sistemi per strumenti ENDO STITICH – SILS STITICH 

1713XX 
diverse misure 

MINIPORT 

171305 MINISHEARS 

SILSCLINCH36 
SILSCLINCH46 
SILSDISSECT36 
SILSDISSECT46 
SILSHOOK36 
SILSHOOK46 
SILS36SHEAR 
SILSSHEAR46 
 

SILS Instruments 

Digital unterschriebenes und gemäß den Gesetzesbestimmungen verwahrtes Dokument - Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



      

 

······························································································  

Böhlerstraße 5 | 39100 Bolzano 

Tel. 0471 909 048 | Fax 0471 908 070 

http://www.sabes.it | daria.cristan@sabes.it 

Firmenbezeichnung: Sanitätsbetrieb der Autonomen Provinz Bozen 

St.-Nr. / MwSt.-Nr. 00773750211 

······························································································  

Via Böhler, 5 | 39100 Bolzano 

Tel. 0471 909 087 | Fax 0471 908 070 

http://www.asdaa.it | daria.cristan@sabes.it 

Ragione soc.: Azienda Sanitaria della Provincia Autonoma di Bolzano 

Cod. fisc. / P. IVA 00773750211 

 

SILSSTITCH SILS STITCH - strumento monouso ricaricabile 

HRA5 elettrodo di ritorno universale monouso ProRE 

E0560 
E0560X 
E0560XX 
Diverse misure 
E0560NCS 

cavi pluriuso 

EGIAUSHORT 
EGIAUXL 
AGIAUSTND 

ENDO GIA ULTRA suturatrice monoso ricaricabile con caricatori articolabili con Tri 
Staple Technology 

EGIA30XXX 
Diverse misure 
EGIA45XXX 
Diverse misure 
EGIA60XXX 
Diverse misure 

ENDO GIA TRISTAPLE suturatrice monoso articolabili con punti in titanio e lama di 
sezione da utilizzare con suturatrici ENDO GIA ULTRA 

EGIARADXX 
Diverse misure 

ENDO GIA Tri Staple – Special Reload – caricatori monouso articolabili con punti in 
TITANIO e lama di sezione 

EGIA60CTAMT 
EGIA60CTAVM 
EGIA45CTAMT 
EGIA45CTXXX 
Diverse misure 
EGIA30CTAVM 

ENDO GIA Tri Staple – Special Reolad – caricatori monouso articolabili con punta curva 
e accessorio monouso con punti in titanio e lama di sezione 

EGIATRS60AMT 
EGIATRS45AMT 
EGIATRS45AXT 

ENDO GIA ricariche con rinforzo tissutale riassorbibile integrato e Tecnologia Staple 

030813 
030811 

MULTIFIRE ENDO GIA suturatrice monouso ricaricabile retta asse rotante 

030330L 
030805L 
030807L 

caricatore monouso per suturatrici MULTIFIRE ENDO GIA 

Wird während der Vertragslaufzeit auf Bezirks- 

bzw. Betriebsebene ein offenes Verfahren 

vergeben, so gilt der gegenständliche Vertrag als 

beendet unter Berücksichtigung des Vorranges 

des offenen Verfahrens in Bezug auf das 

vorliegende Verhandlungsverfahren ohne 

vorherige Veröffentlichung angesichts der 

Prinzipien der Wettbewerbsfähigkeit, 

Qualora venisse aggiudicata nel corso del periodo 

contrattuale una procedura aperta a valenza 

comprensoriale ovvero aziendale, il presente 

contratto si considera risolto a partire dalla data 

di stipulazione del rispettivo nuovo contratto, 

considerata la prevalenza della procedura aperta 

in riferimento alla presente procedura di acquisto 

tramite procedura negoziata senza previa 

Digital unterschriebenes und gemäß den Gesetzesbestimmungen verwahrtes Dokument - Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



      

 

······························································································  

Böhlerstraße 5 | 39100 Bolzano 

Tel. 0471 909 048 | Fax 0471 908 070 

http://www.sabes.it | daria.cristan@sabes.it 

Firmenbezeichnung: Sanitätsbetrieb der Autonomen Provinz Bozen 

St.-Nr. / MwSt.-Nr. 00773750211 

······························································································  

Via Böhler, 5 | 39100 Bolzano 

Tel. 0471 909 087 | Fax 0471 908 070 

http://www.asdaa.it | daria.cristan@sabes.it 

Ragione soc.: Azienda Sanitaria della Provincia Autonoma di Bolzano 

Cod. fisc. / P. IVA 00773750211 

 

Transparenz, Verhältnismäßigkeit und 

Kosteneffizienz. 

pubblicazione in termini di concorrenzialità, 

trasparenza, proporzionalità ed economicità. 

2. Ausschreibungsbetrag 

Der insgesamte Ausschreibungsbetrag beläuft sich 

auf € 220.900,00- zuzüglich MwSt. 

2. Importo a base di gara 

L'importo a base di gara totale ammonta ad € 

220.900,00- IVA esclusa. 

 

3. Lieferungsdauer 

1 Jahr. 

3. Durata della fornitura 

1 anno. 

4. Teilnahmevoraussetzungen 

An der gegenständlichen Markterhebung können 

die Wirtschaftsteilnehmer gemäß Art. 45 und Art. 80 

des GvD 50/2016 teilnehmen, die im Besitz 

folgender Voraussetzungen sind: 

a) Nichtvorhandensein der Ausschlussgründe 

gemäß Art. 80, Abs. 1, GvD 50/2016; 

b) Eintrag im zuständigen örtlichen Register 

(Handels-, Industrie-, Handwerks- und 

Landwirtschaftskammer, Provinzkommissionen für 

Handwerk, Freiberuflerkammer) für die Tätigkeit, die 

gemäß Art. 83, Abs. 1, Bst. a) des GvD 50/2016 im 

Zusammenhang mit den Leistungen dieses 

Vergabeverfahrens stehen; 

c) Nichtvorhandensein eines Interessenskonfliktes 

innerhalb des Gesundheitsbezirkes Bozen im 

Zusammenhang mit dieser Beauftragung im Sinne 

und für die Wirkungen des Art. 53, Abs. 14 des GvD 

165/2001; 

d) innerhalb des eigenen Unternehmens die 

Sicherheitsvorschriften gemäß geltender 

Gesetzgebung (GvD 81/2008) zu erfüllen; 

e) zumal das folgende Wettbewerbsverfahren 

ausschließlich auf telematischem Wege, über das 

Ausschreibungsportal der Autonomen Provinz 

Bozen, erfolgt, muss der Wirtschaftsteilnehmer 

(spätestens zum Zeitpunkt der Versendung der 

Einladungen zu gegenständlichem, dieser 

Markterhebung, folgendem Verhandlungsverfahren 

ohne vorherige Veröffentlichung im telematischen 

Ausschreibungsportal der Autonomen Provinz 

Bozen www.ausschreibungen-suedtirol.it 

4. Requisiti di partecipazione 

Possono partecipare alla presente indagine di 

mercato gli operatori economici di cui all’art. 45 e 80 

del D.Lgs. 50/2016, in possesso dei seguenti requisiti: 

 

a) insussistenza di cause di esclusione di cui all'art. 

80, comma 1, D.Lgs. 50/2016; 

b) iscrizione a uno dei competenti registri pubblici 

(camera di commercio, industria, artigianato e 

agricoltura, registro delle commissioni provinciali per 

l'artigianato, ordini professionali) per attività inerenti 

alle prestazioni in oggetto della presente procedura 

di affidamento in conformità a quanto previsto 

dall'art. 83, co. 1, lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 

c) insussistenza per proprio conto di situazioni, 

anche potenziali, di conflitto di interesse rispetto al 

Comprensorio sanitario di Bolzano in relazione a 

questa fornitura ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, 

comma 14, del D.Lgs. 165/2001; 

d) aver adempiuto all'interno della propria azienda 

agli oneri di sicurezza di cui alla vigente normativa 

(D.Lgs. 81/2008); 

e) dato che il seguente procedimento d'appalto 

viene effettuato esclusivamente in via telematica 

tramite il portale delle gare della Provincia 

Autonoma di Bolzano, l'operatore economico deve 

essere iscritto (al più tardi al momento della 

spedizione degli inviti alla procedura negoziata 

senza previa pubblicazione che segue alla presente 

indagine di mercato) nel portale delle gare 

telematiche della Provincia Autonoma di Bolzano 

Digital unterschriebenes und gemäß den Gesetzesbestimmungen verwahrtes Dokument - Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



      

 

······························································································  

Böhlerstraße 5 | 39100 Bolzano 

Tel. 0471 909 048 | Fax 0471 908 070 

http://www.sabes.it | daria.cristan@sabes.it 

Firmenbezeichnung: Sanitätsbetrieb der Autonomen Provinz Bozen 

St.-Nr. / MwSt.-Nr. 00773750211 

······························································································  

Via Böhler, 5 | 39100 Bolzano 

Tel. 0471 909 087 | Fax 0471 908 070 

http://www.asdaa.it | daria.cristan@sabes.it 

Ragione soc.: Azienda Sanitaria della Provincia Autonoma di Bolzano 

Cod. fisc. / P. IVA 00773750211 

 

eingetragen und im Besitz einer gültigen digitalen 

Unterschrift sein; 

f) Wirtschaftsteilnehmer aus dem Ausland mit Sitz in 

einem EU-Staat müssen die „fortgeschrittene 

elektronische Signatur“ besitzen, welche von dazu 

berechtigten Zertifizierungsdienstanbietern des 

Herkunftslandes gemäß Richtlinie Nr. 1999/93/EG 

ausgestellt ist. 

 

Besitzt der Wirtschaftsteilnehmer diese 

Voraussetzungen nicht, kann er nicht am 

Verhandlungsverfahren für die Vergabe der 

gegenständlichen Lieferung teilnehmen. 

www.ausschreibungen-suedtirol.it e deve essere in 

possesso di una firma digitale valida; 

f) operatori economici esteri che risiedono negli stati 

UE, devono essere in possesso della “firma 

elettronica avanzata”, emessa dai certificatori 

qualificati dal Paese di provenienza conformemente 

alla direttiva n. 1999/93/CE. 

 

 

Se l’operatore economico non possiede i suddetti 

requisiti lo stesso non può partecipare alla seguente 

procedura in economia per l'aggiudicazione della 

presunta fornitura. 

5. Kriterium zur Auswahl des Angebotes 

 

Das anschließende Wettbewerbsverfahren wird 

telematisch und über das Internetportal der 

Autonomen Provinz Bozen www.ausschreibungen-

suedtirol.it abgewickelt werden. 

5. Criteri di selezione dell'offerta 

 

Il successivo procedimento d'appalto viene svolto in 

via telematica attraverso il portale internet della 

Provincia Autonoma di Bolzano www.bandi-

altoadige.it. 

Der Zuschlag erfolgt aufgrund des wirtschaftlich 

günstigsten Angebotes nach Preis sowie evtl. 

aufgrund des klinischen Bedarfes. 

L’aggiudicazione avviene in base all’offerta 

economicamente più vantaggiosa al solo prezzo 

nonché eventualmente in base alle esigenze cliniche. 

6. Privacy 

Der Wirtschaftsteilnehmer bestätigt und erklärt mit 

der Abgabe der Interessenbekundung, dass jede 

Datenverarbeitung, welche im Zuge der Abwicklung 

der Markterhebung erfolgt, ausschließlich im 

Zusammenhang und zum Zweck der genannten 

Erhebung und in jedem Fall unter Berücksichtigung 

der EU-Regelung 2016/679. 

6. Privacy 

Con la presentazione della manifestazione di 

interesse l'operatore economico da atto e conferma 

che ogni trattamento dei dati personali che derivi 

dallo svolgimento della presente indagine di 

mercato verrà effettuato unicamente per finalità 

connesse a tale indagine e comunque nel rispetto di 

quanto previsto dal Regolamento UE 2016/679. 

7. Einreichfrist und Modalitäten der Vorlage der 

Interessenbekundung 

 

Interessierte Wirtschaftsteilnehmer müssen ihre 

Interessensbekundung mittels des Anhanges zur 

vorliegenden Bekanntmachung, ausgefüllt und 

digital unterzeichnet, zusammen mit einem 

technischen Datenblatt innerhalb des folgenden 

7. Termine e modalità di presentazione della 

manifestazione di interesse 

 

Gli operatori economici interessati devono fare 

pervenire al Comprensorio Sanitario di Bolzano la 

loro manifestazione di interesse inviando 

l’allegato al presente avviso compilato e firmato 

Digital unterschriebenes und gemäß den Gesetzesbestimmungen verwahrtes Dokument - Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



      

 

······························································································  

Böhlerstraße 5 | 39100 Bolzano 

Tel. 0471 909 048 | Fax 0471 908 070 

http://www.sabes.it | daria.cristan@sabes.it 

Firmenbezeichnung: Sanitätsbetrieb der Autonomen Provinz Bozen 

St.-Nr. / MwSt.-Nr. 00773750211 

······························································································  

Via Böhler, 5 | 39100 Bolzano 

Tel. 0471 909 087 | Fax 0471 908 070 

http://www.asdaa.it | daria.cristan@sabes.it 

Ragione soc.: Azienda Sanitaria della Provincia Autonoma di Bolzano 

Cod. fisc. / P. IVA 00773750211 

 

Termins dem Gesundheitsbezirk Bozen 

zukommen lassen: 

 

Freitag, 28. Dezember 2018 – innerhalb 12.00 

Uhr 

digitalmente assieme ad una scheda tecnica entro 

il termine del: 

 

venerdì, 28 dicembre 2018 – entro le ore 12:00 

Die Anträge können an folgende E-Mailadresse 

eingereicht werden: 

 

daria.cristan@sabes.it 

 

Le richieste potranno essere inviate al seguente 

indirizzo PEC-mail: 

 

daria.cristan@sabes.it 

 

Die gegenständliche Bekanntmachung zum Zweck 

einer Markterhebung ist nicht als Antrag für den 

Abschluss eines Vertrages zu sehen und ist für den 

Gesundheitsbezirk Bozen in keinster Weise 

verbindlich. Dieser ist frei, andere und verschiedene 

Verfahren zur Vergabe einzuleiten. 

Il presente avviso, finalizzato ad un’indagine di 

mercato, non costituisce proposta contrattuale e non 

vincola in alcun modo il Comprensorio Sanitario di 

Bolzano che sarà libero di avviare altre e diverse 

procedure di affidamento. 

Für Informationen können sich die Interessierten an 

Frau Daria Cristan wenden, Tel. 0471-909048, 

Montag und Mittwoch von 08.00 bis 17.00 Uhr; 

Dienstag, Donnerstag und Freitag von 08.00 bis 

13.30 Uhr. 

Per informazioni gli interessati potranno rivolgersi 

alla sig.ra Daria Cristan, tel. 0471-909048, lunedì e 

mercoledì dalle ore 08.00 alle 17.00; martedì, giovedì 

e venerdì dalle ore 08.00 alle 13.30. 

Die Direktorin des Amtes für den Ankauf sanitärer 

Verbrauchsgüter 

La Direttrice dell’Ufficio acquisti beni di consumo 

sanitari 

 

 

Dott.ssa Sophie Biamino 

(Dieses Dokument wurde digital signiert / questo documento è stato firmato digitalmente) 

 

Digital unterschriebenes und gemäß den Gesetzesbestimmungen verwahrtes Dokument - Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2018-12-05T13:56:54+0100
	Sophie Biamino




